Постановления Администрации
Новорешетовского сельсовета
 от 22. 02.2017 №07  было
 опубликовано в периодическом
печатном издании
 «Новорешетовский вестник»
                                                                                   в №2 (157) от 28.02.2017 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОРЕШЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 22.02.2017      № 07

О внесении изменений в постановление
	 от 17.04. 2013 г. № 38 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений»

  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Администрация Новорешетовского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление № 38 от 17.04.2013   «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений»:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: ««Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования»;
1.2. В наименовании административного регламента после слов «жилыми помещениями» дополнить слова «муниципального жилищного фонда социального использования»;
1.3. В пунктах 1.1, 2.1  административного регламента после слов «жилыми помещениями» дополнить слова «муниципального жилищного фонда социального использования»;
1.4. Пункт 2.16.2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «- требованиям к обеспечению доступности для маломобильных групп населения, в том числе инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов (включая беспрепятственный доступ инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников.
 На территории, прилегающей к месту предоставления муниципальной услуги, предусматриваются места для бесплатной парковки автотранспортных средств, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) выделяются для парковки специальных транспортных средств инвалидов»;
1.5. Пункт 2.17.2  административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «- беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе инвалидов;
- оказание сотрудниками администрации и МФЦ помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Новорешетовский  вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новорешетовского  сельсовета                                              И.Г.Кулагина

Крищук Н.В.
8(383 56) 24-115